
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.604  155Sexta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2023

Matrícula: 57203610-1, 1,5 Diária
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 10 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1007397

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 517 de 08 de NOVEMBRO de 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
fevereiro de 2023,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO 
DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA, da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

NOME
CATEGORIA MATRÍCULA SETOR

PRESIDENTE
DANIELLE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO COSTA Enfermeira 57173312/1 Hemodinâmica

VICE-PRESIDENTE      

ALDENORA GONÇALVES MONTEIRO Enfermeira 5963692/1 Centro 
Cirúrgico

SECRETÁRIO      
HEITOR TULIO SILVA DE MORAES Enfermeiro 5966119/1 Hemodinâmica

MEMBROS
RODRIGO ALMEIDA SOUZA Médico 5923632/ 2 Hemodinâmica

DIEGO CAVALEIRO DE MACEDO LIMA DE ALBUQUER-
QUE Médico 5964187/ 1 Hemodinâmica

ADOGLÉSIO MAGALHÃES DE JESUS Téc. Radiologia 57190573/1 Hemodinâmica

WALDILEIA CORREA RODRIGUES Téc. Enferma-
gem 57196734/1 Centro 

Cirúrgico
JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA Enfermeira 54193857/1 SESMT

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1007166

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 518, DE 08 DE NOVEMBRO 2023
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Úrsula Mara Moreira da Silva Araújo Matrícula nº 
55590267/1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
•	 CONTRATO Nº 288/2023 – ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA
 OBJETO: Aquisição Emergencial de Medicamentos Antimicrobianos para 
atender a necessidade de 90 (noventa) dias nas Clínicas, Unidades de Te-
rapia Intensiva, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA Início em 08/11/2023 e término em 05/02/2024
PROCESSO Nº 2023/1093303
 MODALIDADE: Dispensa De Licitação Nº 87/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1007394
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 529 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.
ERRATA DA PORTARIA Nº 500, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023, PU-
BLICADA NO DOE Nº 35.596, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
ONDE SE LÊ:
I-Determinar a prorrogação, a contar da data da Publicação desta PORTARIA, 
por mais 30 (trinta) dias úteis, do prazo para conclusão dos trabalhos do 
Processo de Sindicância Investigativa nº 2023/694903, instaurado através 
da PORTARIA nº 419, de 12 (doze) de setembro de 2023, publicada no 
DOE/PA nº 35.543, de 18 (dezoito) de setembro de 2023.

LEIA-SE:
I-Determinar a prorrogação, a contar de 08 de novembro de 2023, por 
mais 30 (trinta) dias úteis, do prazo para conclusão dos trabalhos do 
Processo de Sindicância Investigativa nº 2023/694903, instaurado através 
da PORTARIA nº 419, de 12 (doze) de setembro de 2023, publicada no 
DOE/PA nº 35.543, de 18 (dezoito) de setembro de 2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1007191

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 265/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de fios cirúrgicos para atender à necessidade por 12 
(doze) meses do centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Valor Total e R$ 40.050,00 (quarenta mil e cinquenta reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 21/2023
Data Assinatura: 06/11/2023
Vigência; início em 06/11/2023 e término em 06/11/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01500000001/01500100203 /0160100049/ 
01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes 
e superavits.
Plano Interno - PI1040008288C
CONTRATADO:
Nome: INDUSTRIA H.A BARONE LTDA
Endereço: Rua Fernão Pompeu de Camargo – 1990
Campinas – SP – CEP: 13040-010
Telefone: (19) 3238-6237
E-Mail: operacional@barone.med.br
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1007509
Contrato N° 270/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de fios cirúrgicos para atender à necessidade por 12 
(doze) meses do centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Valor Total e R$ e R$ 149.317,20 (Cento e quarenta e nove mil, trezentos 
e dezessete reais e vinte centavos)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 21/2023
Data Assinatura: 06/11/2023
Vigência; início em 06/11/2023 e término em 06/11/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01500000001/01500100203 /0160100049/ 
01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes 
e superavits.
Plano Interno - PI1040008288C
CONTRATADO:
Nome: POLYMEDH LTDA
Endereço: Av. PRESIDENTE VARGAS 4547 – IANETAMA
Castanhal – PA – CEP: 68.745-000
Telefone: (91) 3721-3275 / 98162-2948 / 98802-1069
E-mail: licitacao@polymedh.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1007618
Contrato N° 268/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de fios cirúrgicos para atender à necessidade por 12 
(doze) meses do centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Valor Total e R$ 83.450,79 (Oitenta e três mil quatrocentos e cinquenta 
reais e setenta e nove centavos)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 21/2023
Data Assinatura: 06/11/2023
Vigência; início em 06/11/2023 e término em 06/11/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01500000001/01500100203 /0160100049/ 
01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes 
e superavits.
Plano Interno - PI1040008288C
CONTRATADO:
Nome: INSTRUMED IMSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. MARQUES DE HERVAL, 1886 – PEDREIRA
BELÉM – PA – CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3355.7736
E-mail: Instrumed.hospitalar@gmail.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1007591


